

Artikelpass

Artikel-Nr.: 10774

Datum: 12.02.2026

Butter Schwarz-Weiß-Gebäck einzeln verpackt ca. 210 Stück pro Karton 1,6 kg pro Karton



1. Produktbeschreibung

Erleben Sie den verführerischen Geschmack von Butter Schwarz-Weiß-Gebäck, einzeln verpackt für puren Genuss! Einzeln verpackt lässt es sich einfach und hygienisch verwenden – ob als kleines Giveaway, als Überraschung auf dem Kopfkissen, als Klassiker an der Kaffeetasse oder zum Tee. Das harmonische Zusammenspiel von zarter Butter und intensiver Schokolade bietet sich ideal in der Konferenz, an der Rezeption, auf dem Hotelzimmer, an der Bar oder im Restaurant an. Jetzt bestellen!

2. Zutaten

Zutaten: Butterreinfett (Milch (einschließlich Laktose)), Kakaopulver, Mehl (Glutenhaltiges Getreide), Farbstoff:Carotine, Zucker, Salz, Phosphat:Diphosphate, Backtriebmittel/Säureregulator:Natriumcarbonat, Phosphat:Calciumphosphat, Weizenstärke (Glutenhaltiges Getreide), Haselnüsse (SPUREN). Kann Spuren von Erdnüsse, Soja, Schalenfrüchte enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	2.155 kJ
Brennwert:	515 kcal
Fett:	29 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	18 g
Kohlenhydrate:	57 g
-davon Zucker:	23 g
Eiweiß:	5,4 g
Salz:	0,20 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Spuren
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren